
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerretto Langhe.  Funzionario incaricato: CASSINELLI Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 

 

 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
 

 Piazza Dott. Giovanni Sobrero,1 - C.A.P. 12050 – 0173.520264 FAX 0173.520368 
Sito Internet www.comune.cerrettolanghe.cn.it - E-MAIL info@comune.cerrettolanghe.cn.it 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO                                                              

DETERMINA N° 13/2024 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA IN MATERIA DI TRASPARENZA 

AMMINISTRATIVA, ACCESSIBILITA' CONTENUTI SITI WEB 
ISTITUZIONALI E PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI TRIENNIO 
2024-2026 - CIG B077009415   

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
L’anno duemilaventiquattro, il mese di FEBBRAIO il giorno VENTI 
 
PREMESSO CHE: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale del  27 dicembre 2023, n.34 è stato approvato il bilancio 

di previsione 2024.2026; 

 con deliberazione della Giunta Comunale del 12/01/2024, n. 1 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione 2024-2026; 

 con decreto sindacale n. 5 del 24 novembre 2023 il sottoscritto è stato nominato responsabile del 

servizio finanziario; 

 
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto delle previsioni di spesa 
di cui in parte dispositiva del Bilancio 2024; 
 
RICHIAMATO quanto previsto dall’art. 50, co, 2, lett. b del D. lgs. 31 marzo 2023, n. 36 il quale dispone 
che le stazioni appaltanti procedono all’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 
ingegneria e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000,00, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali 
 
PREMESSO che in base alle normative in materia di anticorruzione, trasparenza (ai sensi del 
dlgs.33/2013, come novellato dal dlgs 97/2016 e successive deliberazioni ANAC, Autorità Nazionale 
Anticorruzione) e accessibilità (linee guida siti web, criteri di accessibilità dell’Autorità AGID, criteri 
ministeriali stabiliti dal sistema di analisi ex Bussola della trasparenza di Magellano PA) si rende 
necessario procedere all’aggiornamento, pubblicazione  dei dati inerenti gli obblighi di trasparenza e 
anticorruzione; 
 
VISTO il preventivo della ditta Pigal srl con sede in Via Garibaldi n.3/c Grinzane Cavour  p.IVA/c.f. 
03919520043 che offre tale servizio al costo di 2.700,00 oltre IVA 22% per il triennio 2024-2026; 
 

http://www.comune.cerrettolanghe.cn.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerretto Langhe.  Funzionario incaricato: CASSINELLI Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta in parola tramite piattaforma dedicata (DURC on line) 
certificato Inail con scadenza validità 21/05/2024; 
 
ATTESO CHE alla procedura in oggetto è stato attribuito il seguente codice CIG: B077009415; 
 
VISTI: 
 Lo Statuto Comunale; 
 Il Regolamento di Contabilità approvato con delibera C.C. n° 2 del 29.04.2016; 
 Il Regolamento per acquisizione di lavori in economia approvato con delibera C.C. n° 24 del 21/10/2011 

modificato con delibera C.C. n° 40 del 17/09/2014; 
 Il Regolamento per acquisizione di servizi e forniture in economia approvato con delibera C.C. n° 24 del 

21/10/2011 modificato con delibera C.C. n° 40 del 17/09/2014; 
 Il D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i., visti in particolare gli artt.183 e 184; 
 Il D.Lgs n° 36/2023 e s.m.i.; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. Di affidare ai sensi dell’art. 50, co. 1 lett. B) del D. Lgs 36/2023 mediante affidamento diretto alla 

ditta Pigal srl con sede in Via Garibaldi n.3/c Grinzane Cavour p.IVA/c.f. 03919520043, il servizio 
di assistenza in materia di trasparenza amministrativa, accessibilità contenuti siti web istituzionali e 
protezione dei dati personali per gli anni 2024-2025-2026; 

3. Di dare atto altresì che la formalizzazione dell’affidamento, avverrà secondo il disposto di cui 
all’art. 32, comma 14, del D. Lgs. 50/2016 attraverso scambio di lettera commerciale; 

4. Di imputare la spesa presunta di complessivi di € 3.294,00 iva inclusa 22% come di seguito 
specificato: 

a. Servizio Finanziario € 1.098,00 sulla Missione 01, Programma 11, Titolo 1, cap. 30/4/1 del 
bilancio 2024; 

b. Servizio Finanziario € 1.098,00 sulla Missione 01, Programma 11, Titolo 1, cap. 30/4/1 del 
bilancio 2025; 

c. Servizio Finanziario € 1.098,00 sulla Missione 01, Programma 11, Titolo 1, cap. 30/4/1 del 
bilancio 2026; 

5. Di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 
23 del D. lgs. 33/2013; 

6. Di pubblicare la presente determina sull’Albo pretorio per quindici giorni ai soli fini della 
pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa 

 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Firmato Digitalmente 
 (F.to: DI PIAZZA Dott. Vincenzo) 
 
  
 
 
 
 

 
 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
Dalla residenza comunale, lì  Il Segretario Comunale 


